
 

UCHWAŁA NR LIX/404/2023 

RADY GMINY ŁAMBINOWICE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Łambinowice, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łambinowice. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIII/199/09 Rady Gminy w Łambinowicach z dnia 26 listopada 2009 roku  

w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urzędowy Województwa Opolskiego nr 11 poz. 163). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Jarosław Gawlik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 03 lutego 2023 r.

Poz. 506



                                                                 Załącznik 

                                                                                                 do Uchwały Nr LIX/404/2023 

Rady Gminy w Łambinowicach 

                                                                                              z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 

 

 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                        

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Łambinowice. 

 

§ 1. Określa się następujące wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Łambinowice: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

a) pojazdy te powinny posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem                          

w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, 

b) być oznakowane w sposób czytelny i widoczny poprzez umieszczenie na nich nazwy, 

adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

2) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1) baza transportowa powinna: 

a) posiadać zabezpieczenie przed dostępem osób trzecich, 

b) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, 

c) posiadać miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych 

urządzeń specjalistycznych, 

d)posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonanie 

drobnych napraw oraz konserwacji pojazdów. 

§ 2. Określa się wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 

świadczonymi usługami: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny być: 

a) myte po zakończeniu pracy i odkażane zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz.U. z 2002r. nr 193, poz. 1617)), 

b) odkażane w części spustowej - po każdym napełnieniu i opróżnieniu zbiornika pojazdu 

2) teren bazy podlega obowiązkowej dezynfekcji co najmniej 2 razy w miesiącu 

3) teren bazy powinien być monitorowany 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności                                 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Łambinowice w  zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych zobowiązany jest do 

przekazywania nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 506


		2023-02-03T07:03:21+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




